
Chatbottar och AI-tjänster 
Tänk på att alltid gå till den ordinarie tjänsten. Det finns tyvärr många som försöker 
profitera på utvecklingen och erbjuder tillgång till tjänster, men till en högre kostnad än 
vad det normalt är. Man vet heller inte då var den data man bidrar med hamnar så det är 
inte att rekommendera. 
 

• ChatGPT från OpenAI, https://chatgpt.com/.  
Den tjänst som lanserades först och som fortfarande är mest avancerad. Kräver 
registrering men det går att använda gratis med vissa begränsningar.  

• Microsoft Copilot, https://copilot.microsoft.com/  
Microsofts variant av ChatGPT och som använder OpenAI:s språkmodell, men 
som ändå ger lite andra resultat. Kräver inloggning med Microsoft-konto, men är 
gratis. Det finns en Pro-variant som ger bättre tillgång vid hög belastning och 
Copilot-stöd i t ex Word och Excel, men som då kostar pengar. 

• Google Gemini, https://gemini.google.com/app 
Googles chatbott som är snarlik t ex ChatGPT och Copilot men som använder 
Googles egna modeller för att generera resultat. Kräver inloggning med Google-
konto, men är sen gratis. Tillgång till de mer avancerade modellerna kräver dock 
att man betalar. 

• Perplexity, https://www.perplexity.ai/ 
En sökmotor kombinerad med en AI-chat så att man kan få hjälp med att söka på 
nätet, låta chatbotten formulera svar och sedan ha en fortsatt konversation kring 
dem. Gratis i sitt basutförande och betalar man får man tillgång till bättre AI-
modeller.  

 

Läsning och fördjupning 
AI, Ain’t I A Woman, Joy Buolamwini.  Om algoritmisk bias och diskriminering. 
https://www.youtube.com/watch?v=QxuyfWoVV98. Mer av Joy Buolamwini, bland annat 
hennes forskning, finns på hennes sajt Poet of Code, https://www.poetofcode.com/  
 
Internetstiftelsen har en utmärkt resurs kring AI. https://internetkunskap.se/grundkurs-i-
ai/. Där finns också en specifik guide till att komma igång med generativ AI, 
https://internetkunskap.se/artiklar/grundkurs-i-ai/kom-igang-med-ai-guide-for-dig-som-
ar-nyborjare/ 
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